www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

236 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 26 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXXI

m -
ld:0B61FB05388EFOAC

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE UCITA{:AO

A Comissão Permanente de Licitação torna público que rea lizará a abertura de
Processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO , abaixo citada, na conformidade com ,
a Lei Federal n• 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal 004/2018, Acordão do TCU
3061/2019, amparado pelo Decreto 10.024/2019 e pela Lei 10.520/2002, de 17/07/2020,
subsidia ria mente, a Lei Federal n2 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, e
na lei n• 8.078. de 1990 do Código de Defesa do Consumidor. bem como se coloca a disposição
dos interessados para presta r quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

Poderão participar desta Licitação todas e quaisquer empresas ou sociedades,
regu larmente estabelecidas no País, que sejam especializadas e credenciadas no objeto desta
licitação e que satisfaçam todas as exigências, especificações e normas contidas neste Edital e seus
Anexos.

Poderão participar deste Pregão Eletrônico as empresas que apresentarem toda a
documentação por ela exigida para respectivo cadastramento junto à Bolsa de Licitações e leilões
( BU compras).

I; vedada a participação de empresa em forma de consórcios ou grupos de empresas
O licitante deverá estar credenciado, de forma direta ou através de empresas

associadas à Bolsa de Licitações e Leilões. até no mínimo uma hora antes do horário fixado no
edital para o recebimento das propostas.
O cadastramento do licitante deverá ser requerido diretamente á Bolsa de Licitações e leilões
através de uma empresa associada ou pelos telefones: Curitiba-PR (41) 3042-9909 e 3091-9654,
ou através da Bolsa de Licitações e Leilões ou pelo e-mail contato@bll.org.br.

PREGÃO ELETRONICO N.9 004/2021
Objeto: Contratação de Empresas para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual ,
EPl's, e outros materiais de proteção, t:onstantes do Termo de referenda, que serão utilizados
pela equipes das Secretarias Municipais de Saúde, Educação e Assistência Social no controle e
combate a PANDEMIA do COVID-19, conforme as condição estabelecida no Edital e seus anexos.

Recursos: Os recursos previstos para pagamento dos serviços serão oriundos FMS FME/

FPM/ICMS/FMAS/ COVID-19.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 horas do dia 28/07/2021, até às 12:00 horas do dia

05/08/2021

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 14:30 às 17:00 horas do dia 05/08/2021.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15:00 horas do dia 06/08/2021

LOCAL: www.bll.org.br "Acesso Identificado"

Sebastião Leal (Pi) , 22 de Julho de 2021

ld:0047CF424C3EFSA3

t~ ESTADO DO PIAUÍ
~) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ

<~

A VISO DE REVOGAÇÃO
CC 001/2021

Processo n°062/2021

PREFEtl\JRA DE

WJ FRANOSCO JlP PIAUI

OBJETO: Contratação de empresa para construção de uma ponte
na Zona Rural do Município de São Francisco do Piauí.

O Município de São Francisco do Piauí-PI, torna público que fica REVOGADO o
Carta Convite n2 001/2021, tendo em vista a necessidade de alteração do edital para atender
as necessidades da Administração Municipal, para o fim de revisão de quantitativo,
adequação do objeto, dentre outras eventualmente verificadas que possam acarretar em
prejuízos na formulação das propostas e afrontem a isonomia nas condições de participação
dos interessados.

São Francisco do Piauí (PI), 23 de julho de 2021.

Cristianne Gomes Dias
Presidente da CPL

Portaria nº.150/2021
2021 .

ld:OF8BCB6E512CF236

_..e::, _ -... ..-•• ,,.nuu MUNICIPAL OI IANTO ANTONIO DOt MILAGAII
aua Luf1 Gofflff vuanowa, 11, Centrv

CNPJ1 Ol.lU.ffJ/0001-07 CIP1 14.4JHOO
. SANTO ANTONIO DOS NIIA_GIIS,.PI

Santo Antônio dos Milagres/Pl,23 de Julho de

Retifica a fundamentação legal da portaria nº. 112 de
01/07/2019, referente a Concessão de Aposentadoria
por tempo de contribuição da servidora CLBIDE
MARIA DE ARAUJO QUEIROZ.

O PREFEITO MUNJCIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que eslabelece a Lei Orgânica do
Munlclpio.

CONSIDERANDO, a Notificação do Tribunal de Contas do Estado do Piauí por meio do
oficio 343/21-SS/DCP, Processo TC/019166/2019, '

RESOLVE

Retificar a portaria 112 de 01/07/2019, na for~ que se segue:

Onde se lê:

Considerando, o pedido de Aposentadoria por Invalidez que originou o processo
Administrativo nº 005/2019, de 20/05/2019, e conforme preceitua o art, 18, J, alinea "b", da
Lei 121 de 03/04/2014, Lei que regula o Fundo Previdenciário de Santo Antônio dos
Milagres - PI, c/c art. -W, § 1º, I da Constituição Federal de 1988, bem como toda a
legislação pátria correlata.

Considerando, o pedido de Aposentadoria por Tempo de Contribuição que originou 0

processo Administrativo nº 005/2019, de 20/05/2019, e conforme preceitua o art. 23 cJc 29
• da lei n•. 121 de 03/04/~014, que disp6e sobre o Regime Próprio de Previdência do
Município de Santo Antônio dos Milagres e no Artigo art. 6° da Emenda Constitucional nº
41 de 19 de dezembro de 2003 c/c §5º do art. 40 da Constituição Federal de 1988.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Milagres, Estado do Piaul, aos 23 dins
do mês de Julho do ano de dois mil e vinte e um.

l'uulo Cu1.imiro u, úu~n Neto~ Silvn

rrolcito Muniuipul

Numerada, regístrllda e publicado a presento portnriu, nu Secretaria de Administração e
Planejamento da rn:fcitura Municipul, 110N 23 din, do mb de Julho de dois mil e vinte e um, de
acordo com a Lei Org4nicn do Municlpio.

ld:09FEB58COB04F2FC

PREFEITURA MUNICIPAL DE

WALLFERRAZ
Juventude e Trabalho!

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 001/2021
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N,º 093/2021

Pregão Eletrônico n.0 001 /2021, Procedimento Administrativo n.0 093/2021, Objeto: Aquisição de equipamentos
e material pennanente para Unidade Básica de Saúde. Local: Sala das Comissão Pennanente de Licfaçôes da
Prefeitura Municipal de Wall Ferraz Piauí, Dia: 16/08/2021 às 08:00 AM.